IN VILLA VILARS.

(Bibl. nat. cop. 32-2i5; B. h.36, occxvii.)

Compaciens humane miserie, misericors et çlemens4medicus dedit

nobis consilium quod5 possimus evadere per helemosinas pœnas ge-

henne, dicens « Datehelemosinam et ecce omnia munda sunt vobis

et in alio loco « Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina extinguit

«peccatum ». Idcirco ego Wigo,reminiscens pondus peccatorum meo-

xum, dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad

locum Cluniacum, ubi preesse videtur domnus Hugo abba, aliquid

t B. Bertrannus, et en effet, il est plus

bas appelé Bertran Bonin.
2 Lisez qnœ, comme dans B.

3
[B. Aiiselrni.]

4 /B.clèmentissimus.
5 B. quo.
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de hereditate mea, pro remedio anime mee, videlicet unum mansum

qui est situs in pago Augustodunensi, in villa que dicitur Vilars, sicut
in vita patris mei tenuit eundem mansum Wilbertus1; videlicet ut
mansionem suam faciat de silva et quod ei opus fuerit, excepto quod
non det aut vendat quicquam hisdem homo qui in eodem manso steterit.
In tali convenientia damus predictum mansum, ego et fratres mei,
monachis predicti loci, ut non dent alicui nec vendant predictum
mansum, nisi nobis, si nos poterimus deservire eis, nec pertineat in

aliqua obedientia nisi Massilias. S. Atonis et Gauceranni et Wilelmi.
Item et unumservum damus, qui vocatur Latardus et ancillas. Set et

ego Ato, cum consilio fratrum meorum et pro rederriptione fratris mei

Lanberti, dono unum servum, nomine Durannum, Deo et sanctis apo-
stolis ejus.

(An dos Carta Wigonis de Vilars.

3016.

CHARTA QUA GIGO DE CACIACO ET FRATER EJUS BERNARDUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM CUM SERYO IN VILLA CAVANIACO.

(Bibl. nat. cop. 32-234; B. h.
298, ccxcix.)

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam fnturis, quod
ego Gigo miles de Caciaco, veniens ad extremum diem mortis meœ,
dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et loco Clu-

niaco ubi donrnus Hugoabbas magis videtur prodesse quam preesse,
et fratribus ibidem Deo servientibus presentibus et futuris dono ego
supradictus Guigo 2 unum mansum in locum sepulture, pro remedio
anime mee, ut Deus det mihi partem et societatem in omnibus bene-
ficiis que fient in supradicto loco. Est autem ipse mansus in villa

Cavaniaco4, quod vulgariter nominatur ad Angulos. Dono ego et frater
meus Bernardus omnia que ad ipsum mansum pertinent, vineas,

pratos, et omnem censum quem.mihi reddebat per unumquemque

B. Walbertus. B, porteici Gigo,commeplushaut. 3B.fiunt. 4 B. Ca-
viniaco.
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annum, totum ad integro dono, laudo et confirmb loco prenominato,

sine ullo calumpniatore. Item dono unum servum, nomine Durandum

cum filiis et filiabus suis. Si quis autem hanc nostram donationem in-

fringere voluerit (quod absiti), in primis iram Dei omnipotentis et

sanctorum apostolorum et aliorum omnium sanctorum incurrat, nisi

ad satisfactionem ad emendationem venerit. Si quis vero observator

huic nostre donationis extiterit, veniant super eum omnes benedic-

tiones novi et veteris Testamenti. Amen, amen, fiat, fiat. S. Gigonis2,

qui hoc donum fecit et testes firmare rogavit. S. Bernardi, fratris

sui.

( Audos :) Carta Gigonis de Caciaco, de uno manso in villa Cavaniaco

et de uno servo Durando.

3017.

CHARTA QUA GAUFFREDUS BERALDI MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS CASELLIS, BREIA, ETC.

(BibL nat. cop. 32-235; B. h. 1 60 clxii.)

Sciant omnes futuri et presentes, quoniam ego Gauffredus Beraldi 3

miles, dono Deo et sancto Petro monachisque Cluniacensibus, quibus

domnus Hugo abbas preesse videtur, quicquid omnino habuisse vel

reclamasse dicor in villa de Casellis, et quicquid Jocerannus de Gau-

pera11in éàdem villa eisdem dedit et concessit; ego quoque do et

concedo tam in terris et pratis quam in aquis et molendinis, sive om-

nibus omnino eidem ville pertinentibus. Dono etiam eisdem quicquid
in condamineis de Cinzoch 5 habui umquam, vel reclamavi et quic-

quid in villis Breiç et Scotiç super eos umquam reclamavi, et peram
6

quam in Cluniaco reclamabam similiter werpivi eisdem et dedi; et

quod in villa Miolanis super eos reclamavi similiter dedi, et quod in

villa Noeros super eos querebam similiter werpivi; servos quoque et

1 Lisez ac ou et. B. vel.

2 B. Hugonis.
3

[ Moten interligne.]

1 1 A

B. Gtcupetrc~.

B. Cintoch ou Cinzoch?
B. peam. Peut-être faut-il lire jOfMm?,
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ancillas, si in aliquibus supradictarum villarum habui, aut super eos

alicubi aliquandoreclamavi,sed et quicquid calumniae aut reclamatio-

nis in eos usquam habui, werpivi, finivi et dedi. Hanc etiam cartam

quia firmam manere volui, factam super altare Sancti Petri manibus

meis firmavi; et postea domno Hugoni abbati obtuli. Testes autem

et confirmatores carte hujus fuerunt: Yvo prior et Hugo cellararius,

et Artaldus, decanus Lordoni, monachi; milites quoque isti Hugo de

Salduno, item Hugo de Leemnite1, et Bernardus Grossus, sed et Ste-

phanus.'Eernardi Contantinifilius, Oddo Çapellanus, et Hugo Meta-

foris, et plures alii. Facta vero sunt hec per manum Bernardi came-

rarii, et ipse testis est. In cujus manu ego Gauffredus manum meam

misi et fide firmavi quod hec omnia sicut scripta sunt stabiliter et

firmiter teneam; et si aliquando (quod non credo futurum) violavero,

potestatem eidem dedi aut cuicumque ipse preceperit, me oppigne-

randi. Et ut contra omnes fratres meos fidelis adjutor et protector

super hoc existam promisi, et ut dixi, fide firmavi.

(Audos ) Carta de Gausfr[e]do Beraldi.

3018.

CHARTA QUA JOSCERANNUS DE BIERA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSOM

ANTE VILLAM VOCATAM PETRICLOS ET FEODUM SUUM IN BERZIACO VILLA, ETC.

(Bibl,
nat,

cop. 33-s4; B. h. 081, dlxxxiiii.)
-•

In nomîne sanctç et individuç Trinitatis. Joscerannus ego nominë

cognominatus de Biera, dono sanctis apostolis Petro et Paulo in

monasterio Cluniacensi, et domno abbati Hugoni cum ceteris fratri-

bus ejusdem loci, pro anime mee ac parentum meorum remedio,

mansum unum ad Fontèm Seguini, ante villam que Petriclôs nomi-

natur, et quicquid feodii habui de Sancto Petro apud Berziacum vil-

lam. Dono etiam in eadem villa mansum unum quod habui in alodio,

et mansum illum nominatur Drosiacum, cum omnibus appendiciis ad

B.deElemonte.
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ipsum mansum.. Dono etiam ut villanus manens in hoc manso ha-

beat cursum ad usus suos in silvis quosl habeo, scilicet in Vinchesia et

in ceteris. In augmentum ipsius mansi pratum dono quod habui apud
Fontem Bassiaci et terre parti culam apud Berziacum villam, juxta
condaminam Sancti Petri, que condamina Naia dicitur. Dono etiam

in eadem villa ancillam, Raimbergam nomine, cum fructu ipsius, in

villa que Biera dicitur. Dono in manso quod fuit Hugonis, nepotis

mei, terciam partem omnium appendicium ad ipsum mansum. Hanc

donationem facio presentibus et laudantibus his quorum nomina sub-

scripta sunt Garulphi de Berziaco, Widonis de Sancto Nicecio et

fratris ejus Durandi, Hugonis de Soloniaco, et ut hoc donum fir-

mum in perpetuum sit. Si quis contradixerit, volo Dei iram incurrat

et sanctorum apostolorum Petri et Pauli; peticio vero ejus irrita sit.

(Au dos:) Carta Josceranni, cognomento de Biera.

3019.

CHAnTA QUA BERNARDUS DE. BUXERIA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES CAMPOS

IN VILLA BUXERIA ET PRATUM IN VILLA EXARTELS.

(Bibl. nat. cop- 36-g3 B. h. 2C8, ccr.xx.)

Notumsit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod

ego Bernardus dé Buxerias, venions ad extremum diem mortis; [et2]
reminiscens enôrmitatem peccatorum meorum, dono Domino Deo et

sanctis apostolis ejus Petro -et Paulo, ad loco Cluniaco, ubi domnus

Ugo abbas regimeri videtur tenere, et monachis ibi Deo servientibus,

aliquid de hereditate mea, pro remedio anime mee, et ut sepultura
mihi ibi concedatur. Ideo ego Bernardus dono tres campos in villa

Buxerias cum arboribus fructiferis que ibi sunt plantate, et in villa

Exsartels unum pratum, ut Deus concedai mihi partem in benefi-

ciis eorum. [Signum Bernardi, qui hoc donumfecit.] Signum uxoris

ejus Aldesindis. Signum Constantini, filii ejus. S. Duranni, filii ejus.

1 [B.quas.] 2LesmotsentrecrochetssonttirésdeB.
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S. Tetfredi, filii ejus. S. Arlebaldi prepositi. S. Duranni consobrini

eorum. Si quis hanc nostram donationem fringere voluerit, nisi resi-

puerit et ad satisfactionem venerit, sit anathema maranatha1.

(Au dos:) Carta Bernardi de Buxerias de m campos et de uno prato.

3020.

CHARTA QUA HENRICUS DE CASTANIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLA VERNOLLIO, ETC.

(Bib).
nat.

cop. 36-94.)

a

Notum sit cunctis fidelibus christianis, tam presentibus quam fu-

turis, quod ego Enricus2 de Castaniaco Domino Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi preesse videtur domnus

Hugo abbas, aliquid de mea hereditate, que est sita in pago Matisco-

nensi, in villa que dicitur Vernollio, donavi, videlicet de molendini

qui est super Craonnam fluvium et terra secus illum que est Inter

Duas Aquas, et de alia parte listam terre que tenet a terra Sancti Pe-

tri usque ad viam, omnem partem quam ibi habebam. Hoc autem

notum sit omnibus, quod in hac hereditate habebam omnem medie-

tatem. Ut autem suprascripta hereditas libera remaneret, accepi ego

Enricus a Stephano monacho triginta et ^quatuor solidos denariorum,

et ununa cartallum frumenti, et tres sextarios vini. Propterea hanc

donationem firmo et laudo ego Henricus et uxor mea Agnes et filii

mei Wichardus et Giraldus, et frater meus Bernardus, et uxor sua et

filii sui, et Bernardus miles de Vernolio, consobrinus meus. Stephanus

monachus hoc fecit, et testi sunt Lanbertus prepositus, Arlebaldus

prepositus, Durannus presbiter de Mooin.et frater ejus Arlebaldus,

et Giraldus Mostillius.

1 Cette courte formule est remplacée
dans la copie du cartulaire par celle-ci,

placée avant les signatures «Si quis huic

nostre donationi, temerario ausu, diabo-

lico igne succensus, contraire voluerit,

nisi cito resipuerit, gladio beati Petri evagi-

nato feriatur, a societate fidelium extermi-

natus et nostra donatio ame,gratuita volun-

tate peracta, rata et inconvulsa per omne

tempus stipulatione subnixa existat. Quam

propria firmamus manu et testibus astan-

tibus firmandam dedimus. » -> 2 Henricus.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 215

3021.

CHARTA QUA NOTUM EST ROTBERTUM CORNUTUM PETIISSE AB ABBATE CLUNIACENSI, UT

EECIPERET FILIUM SUUM ADHUC TENERRIMUM AD ORDINEM \11M M0NASTJCJ3 QUOD

CERTIS CONDJTIONIBUS FACTUM EST.

(Bibl. nat. cop. 36-97 B. h. 436, ccccxxxix.)

Notum sit tam presentibus quam supervenientibus, quendam nos-
trum proprium famulum, nomine Rothbertum, cognomento Cornu-

tum, nostram id est mei Hugonis peccatoris adiisse presentiam, et

quod ejus filium adhuc tenerrimum ad ordinem vite nostre habi-

tumque reciperemus postulasse. Cujus voluntatis petitionem implentes,
parvulum suum, nomine Bernardum,pro quo nos est deprecatus rece-

pimus, ita sane ut apud quandam obedientiam nostram que dicitur
Bisurniacum usque ad x annos, ex illa qua fuerat die receptus com-

moraretur, necnon ab obedientiario ejusdem loci doceri, vestiri, nu-
triri usque ad tempus prefinitum sollicite disponeretur precepimus.
Hoc tempore sicut determinavimus completo, interpellaretur infans

pro receptione predicta, si tamen illemet adhuc semonere non

posset1; quod si vellet se congregationi incorporari, sine ulla con-
tradictione reciperetur. Sin autem quoadusque recipi voluntarie ro-

garet, proprio in predicta obedientia relinqueretur arbitrio.

3022.

CHARTA QUA HUGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES MANSOS A LA VERRERIA

ET IN ALIIS LOCIS.

(Bibl. nat. çop. 36-99; B. h. 446, ccccxlix.)

Domnus Hugo dedit ad locum Cluniacum duos mansos a la Ver-
reria pro se et patrem suum et matrem, vel mulierem suam, et alio
in Monte ubi Sinbrannus maneat3, et uxor sua Helisabeth, al Cha-

B.nosset. [B.ajouteetunamvineam.] 3 B. manet.

10/19-1 109,

1049-1109.
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mialas Plantas, de justol Juliaco, dedit pro anima sua2. Postdecessum

Ugoni vel matrem vel uxorem suam, istas terras supranominatas to-

tum ab integrum remaneat; et testis ejusGirberto decani et Arlebaldo

decani, [quos3] in memoriam habeantmonacbi de Cluniaco. Facta

hec carta in presentia domni Hugonis abbatis, domni Aimanni, domni

Gausmari, domni Tetfredi. [Baiduinus rescripsit.] J

3023.

CHARTA QUA ADALTRUDIS, MATER ROBERTI. DE VITRIACO MILITIS, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM SERVUMQUE IN VILLA TULGIACO.

(Bibl. nat. cop. 36-m; B. h. 270, cclxXh4 et
537, dxl.)

Dum in hujus secùli laboriosa vivitur peregrinalione, agendum

est ut unusquisque homo
ex rébus a Deo sibi conlatis, peccata sua

helemosinis redimere festinet, ut Christum omnium conditorem in

die ultimo valeat reperire
misericordissimum. Ut autem emamus re-

gnum sempiternum, properemus agere bonum; etenim scriptum est

«Regnum Dei tantum valet quantum habes. Valet enim regnum Dei

«his qui sua pauperibus et egenis largamanu
distribuunt. »Quapropter

notum sit omnibus hominibus, tampresentibus quam futuris, quod

ego Adaltrudis femina; mater Rodberti, militis de Vitriaco, veniens ad

extremum diem mortis mee, et reminiscens enormitatem-peccatorum

meorum, dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo

et loco Cluniaco, ubi donnus Ugo abbas videtur magis prodesse quam

preesse, et fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris,

concedo pro remedio anime mee et in loco sepulture, dono ego jam

1 Lisezdejusta pour dejuxta.
2 B. porte ici « B'ecit auteaihancdona-

tionem tali conditione, ut tempore vite sue

teneret., et post obitum suum cumomni in-

tegritate ad Sanctum Petrum remaneret. »

8 Les mots enlre crochets viennent de B.

La copie de B 270 diffère considéra-

blement de B. 537, identique à la copie

de l'original. En voici le préambule « Quod

ad notitiam posterorum debet dirigi, .ne-

cesse est absque dilatione litterarum vin-

culis alKgari, ne patiantur ôbliviôneïn de-

cessione vel successione. Igitur omnibus

Christi caractere insignitis, presentibus

etabsentibus notum esse curavimus, quod

ego Adaitrndis fémina, etc. »
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denominata femina, unum mansura1 in- villa Tulgiaco, et servum

Lëtbaldum qui ipsum mansum tenet, cum uxore sua et filiis et filia-

bus, totum ab integro et sine ullo calumpniatore; laudo et confirmo

ego Adaltrudis quicquid ibi habeo vel habere debeo, et quod mihi

evenit ex parte parentorum meorum, maxime patris vel matris, ut

ego et ipsi partemhabeamus in orationibus in helemosinis, in vigiliis
et in aliis bonis que fiunt in eodem loco et in omnibus locis ad ip-

sum pertinentibus. S. Adaltrudis, qui 2 hoc donum fecit et testes fieri

rogavit. S. Unberti presbiteri 3. S. Rotberti, filii sui. S. Ugonis, filii

sui. S. Blismodis, filie sue. Si quis autem hanc nostram donationem

infringere voluerit, nisi ad satisfactionem venerit, sit anathema mara-

natha.

(Au dos :) Carta Adaltrudis de Vitriaco de uno servo, nomine Led-

baldo et de uno manso in villa Tulgiaco.

3024.

CHARTA QUA DALMAGIUS DE CRISTUL DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA ESTAVEL.

(Bibl. nat. cop. 3C-u3; B. h. 47 1 cccclxxiiii.)

Notum sit cunctis fidelibus sancte Dei aecclesie, tam presentibus

quam futuris, quod ego Dalmatius. de Cristul, veniens ad extremum

diem vite mee, et recognoscens me multum peccasse contra Domi-

num et sanctos ejus, accipio bono animo habitum sancte religionis in

loco Cluniaco, ubi domnus Hugo abbas magis videtur prodesse quam

preesse; ideoque ego Dalmacius dono Domino Deo et sanctis apo-

stolis ejus Petro et Paulo et loco supradicto, et fratribus ibidem Deo

servientibus, unum mansum in villa Estavel, quam4 tenet villanus Es-

piuns, et omnia que ad ipsum mansum pertinet, nisi tantum ipsum

B. 270 ajoute ici « cum omnibus

que ibi pertinent, id est in campis, in

pratis, silvis, arboribus fructiferis vel in-

fructiferis. »

2 [B. que.]
3 Les autres signatures manquent dans

B. 270.
4

[B. quem.]
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villanum et uxorem ejus et filios et filias, qui ipsum mansum inco-

lunt, qui non erant mei. Si quis autem hanc: nostram donationem in-

fringere voluerit, nisiad satisfactionem venerit, iram omnipotentis Dei

et sametoruna apostolorum Petri et Pauli mcuraratai S. uxoris sue. S.

filii suL S. Joslen, fratris sui. S. Rotberti, fratris sui. S. Joseramii de

Cortevas. S. Ingeberti, fratris sui.

(Au dos ) Carta Dalraaz de Cristul de unum mansum in villa Es-

tavel.

3025.

CHARTA QUA WILLELMUS SE, IPSUM ET FILIUM SUUM, CUM ECCLESIA IN VILLA

QVM DICITUR MEDERIO, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(EiW,nat.cop.3,6-îi8.)

Ego Willelmus consideravi amorem celestis patrie et de Dei mise-

ricordia confidens, idciroo offero me ipsum et quendam filiummeum,

nomine Arteman, cum.pblatione quam michi laudaverint amici mei

Deo et Sancto Petro Cluniacensi, in manu domni Hugonis abbatis et

ad locum Carentenaci, cui ipse preest, pro salute mea et parentum
meorum. Insuper etiam cedimus et confirmamus ego ipse Willelmus

et propinqui mei Bernardus Bufetus et frater ejus Raimundus, necnon

et Geraldus et Bernardus, participes nostri, quandam ecclesiam que
est sita in pago Caturcino, in villa que dicitur Mederio, cum cunctis

rébus que sibi attinere videntur, preter decimum quem adhuc tenent

milites in potestate sua, Domino Deo et sanctis apostolis Petro et

Paulo, et specialiter domno Hugoni abbati, ut ipse deinde animabus

nostris màgnam curam habeat, et in beneficio Cluniacensi nos susci-

piat. Ego Willelmus cons. 2 S. Willelmi, qui hoc incepit, et ceteri

firmare fecit. S. Bernardi et Raimundi fratrum. S. Geraldi et Bernardi

fratrum. S. Bermundi Geraldi sacerdotis, qui hoc donum confîrmavit.

[II est à remarquer que la signature
du donateur ne figure pas ici, et qu'on ne.
donne dans le corps même de l'acte ni le

nom de sa femme ni celui de son fils, qui

signent pourtant]
2 Lisezconsensi.
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S. domni Hugonis Castri Novi, de cujus honore et potestate est.

S. Geraldi de Palmas. S. Grimaldi [de] Liviniaco.

3026.

CHARTA QUA WICARDUS DE BICEG, MILES, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODIUM

âtifJM IN VILLA SARCÏACÔ EÏ HÊRÈDITATÊM INTËR GRAÔNNÀ-M FLUViUM ET DÎRRO.

(Bibi. nat. cop. 36-iig; B, 165, cuvée.)

Nofunr sit oiïtoibùs hominibus, tam presentibus quaffi fùturis, quod

ego Wicârdûs miles,, vocabulô de Biceg., dono Domino DeO et sâhctis

ejas âpôstôlis Pétrô et Paulo et lôco Cltiniàcô, ubi domilus Hugo abbas

mâgis vidétur prddesse quartl prêessè, et fratribtts ibidem Deô servien-

tibus, presentibus et futuris, ômném àlodein quém
xhabeo in villa

Sârciàco, et ôrânia que in eàdem villa comparavi in câmpis, in vineis,

in pratis, in silvis, in arbôribuS fructifêris et infruCtifèris, totum dôho

et laudo locô sùprâscriptô. Faciô autem et aliam donationeni loco jam

supradicto de omtii heteditate quam habeo inter Graonnam fluvium

et Dirro, hoc est in campis, in vineis, in pratis, in silvis, in arboribus

ciiltis et incultis. Omnem autem donationem que sùpefius scfipsimus,
facio pro remedio anime mee et uxoris et ômniiiiii par entum meorum,

patris et matris, et niaximë pfô anima fîlii mei Hugonis, quem Clû-

niâcô sépilivi ut Dètïs det ei partem et lôCuïîi refrigerii cum ëlectis

et fidelibus suis. Si qnis autem hanc nostram donationem infringere

voluerit, nisi resipuerit et ad satisfactionem venerit, sit ânathema mà-

ranathâ. Signum Wicardi de Biceg2, qui h-ôc donùm fecit et testes

firmare rôgavit. Sig, Ànsedéus de Oblad. S. Algodi [militis3?].

(Au dos :) Carta Wichardi de Biceg.

1 B. alodiumquod. B. Bisceg. 3 B. S. Algodri.L. de Barivea écritAlgo
Driul,ce quin'a pasde sens.
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3027.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE CLUNIACO WERPIT MONASTERIO CLUNIACENSI

CALUMNIAM SERVITUTIS QUAM BERNARDO ET CONSTABULO IMPONERE VOLUERAT.

(Bibl. nat. cop. 36-12 3.)

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quia ego Gau-

fredus de Cluniaco, diu studueram calumpniam servitutis imponere
duobus fratribus Constabulo et Bernardo. Sed post multa placita lon-

gasque contentiones, comperi nichil esse omnino quod calumpniatus
eis fueram. Unde tandem pro Dei timore, et pro anime mee et om-

nium antecessorum meorum remedio, finio et sine omni retencione

vuerpio calumpniam quam eis non recte imponebam, et si quid juris
in eis habebam totum dimitto et dono Domino Deo et sancto Petro,

laudantibus et concedentibus filiis meis, Vilenco, Dalmatio etUlrico ce-

terisque omnibus. Idcirco si amodo aliquis de cognatione mea, eisvel

eorum propaginum jugum servitutis imponere presumpserit, nisi cito

ad emendationem venerit, et dignam Deo et sancto Petro satisfac-

tionem fecerit, perpetua servitute cum Juda traditore dampnetur.
Actum est hoc fideliter apud Galeliniacuin 1 in hortojuxta ecclesiam, in

presentia quorum Cluniacensium monachorum, videlicet Willelmi de-

cani deCluniaco, Artaldi decani de Lorduno, Stephani de Galenniaco,

Wigone et Leotaldo de Masiliis, tempore domni Hugonis, Clunia-

censis abbatis. Testes et auditores sunt isti Wichardus de Marze et

Milo, filius ejus, Hugo Burdinus, Hugo de Miolan, Pontius de Salone,

Otto de Marze, Durannus de Sancto Nicetio, Bernardus, presbiter de

Sancto Nicetio, et Petrus, frater ejus, Seguinus de Galenniaco.

3028.

CHARTA QUA DALMATIUS, FILIUS ARLUINI DE MARCILIACO, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

HEREDITATEM SUAM IN VILLIS MUSION ET VARENNAS.'

(Bibl. nat. cop. 36-iai.)

Notum sit cunctis fidelibus christianis, tam presentibus quam fu-

Lisez Galoniacum.Charteintéressantepourl'histoiredesdoyennésdel'abbaye.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 221

turis, quod ego Dalmatius, hims Âriumi de Marcihaco veniens ad

habitum monachicum, donavi Domino Deo et sancto Petro et beato

Paulo et ad locum Cluniacum, ubi preesse videtur domnus Hugo

abba, aliquid de hereditate mea, videlicet omnem illam hereditatem

quam habeo de ista parte Sagunne, que evenit mihi ex parte Arluini,

patris mei, et Achardi, avunculi mei, totum quod ipsi duo fratres ha-

bebant in villa de Musion: hoc est unum clausum quod in ipsa villa
habebant. In alia villa que diciturVarennas, totum quod habebant

jam dicti duo fratres, videlicet campos, prata, silvas, omnem terram

cultam et incultam, quam ego ibi habebam. Hoc autem notum fiat

omnibus, quod Achardus jam dictus in jam dicta hereditate habebat

omnem medietatem. Accidit autem ut, pergens Romam, judicio Dei

preventus, mortuus est; et remanserunt quinque filii ejus etuxor ejus.
Ut autem suprascripta hereditas libera remanéret sancto Petro et loco

Cluniaco, donavi ego Dalmacius congruens excambium, sicut ipsi vo-

luerunt et gratanter receperunt, jam dictis quinque fratribus et matri

eorum, in villa que dicitur Condesiacus. S. Raingarde1, qui hoc do-

num fecit. S. Guiardi. S. Stephani. S. Rotboldi. S. Gausmari. S. Hu-

gonis clerici. Mater Dalmacii suprascripti, nomine Agia, et filius ejus
Achardus, donaverunt suprascriptum excambium Raingarde et supra-

scriptis filiis ejus, in villa Condesiaco. Hoc autem factum est per ma-

num Manasse militis, vocabulo de Chavinaco. Arbertus cognatus Dal-

matii hoc donum laudavit et cartam-firmavit. S. filiorum Manasse,

Hugonis et Stephani. S. Desiderii. Stephanus monachus hoc fecit, et

Lanbertus prepositus testis est. Si quis hoc donum calumniare vo-

luerit, iram Dei omnipotentis incurrat et omnium sanctorum ejus,
nisi digne penituerit.

1
[Aulieu de la souscription du donateur

que l'on s'attend à trouver ici, ce sont

celles de sa tanlç Raingarde et de ses cinq
fils. Raingarde témoigne par là qu'elle

accepte l'échange offert pour abandon-

ner à Cluny la terre qui avait appartenu
à son mari Achard, oncle du donateur.

La mère de Dalmas approuve aussi cet

échange ainsi que son autre fils Achard

et son parent Arbert. ]
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3029.

CHARTA QUA PETRUS ALMERADUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM PARTES DËCIMI

DE MONT, DE VERNEl, ETC.

(Bibl. nât. cop. 36-i3a.)

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod domnus Petrus,

cognomento Almeradus, frater domni Arnaldi Cluniasensis monachi,

rogatu et consilio êjusdem fratris, emit quamdam terram ad opus

Cluniaci, pro redemptione anime suè et conjugis necnon et genitorum

suorum, duas videlicet partes decimi de Mont, ét quinque de Ver-

nei et del Bruschet et de Lausedat, de Petro Racatin, et Bertrando

fratre ejus, ubi dedit trecentos solidos. De qua etiam sunt testes

Iterius de Vertamisî1, Jarento et Wigo, fratres ejus; Avitus Rinco, et

Wido frater ejus, Avitus de Cehac, Renco Arnaldas,. Petrus presbiter

de Vertamisi, Arbertus presbiter; et in ecclesia de Rx»Gulas, de

censu Betsoni presbiteFi quindecim solidos et quinque sextarios an-

none, ubi dedit centum solidos, et mater Willelmi de Chatzac cen-

tum solidos. Haecomnia dedit Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo; voluitque et a domno abbate constitutum est et in càpitulo

Cluniensi recitatum atque laudatum, ut prior de 'Grazac, sub cuju^
custodia heee terra est et cui respondet, omni annô, pro saiute anime

sue et conjugis sue Poncie, patris. etiamsui âc matris sue, feriampost

diem Ramis Palmarum, unum générale Cluniaco fratribus in refee-

torio preparet. Placuitque domno abbati et ceteris fratribus et eidem

Petro Almerado, ut quando obierit, hec refectio aé diem anndver-

sarii ejus transferretur, ut et fratres pro eo memoriam agerent, et

Deus omnipotens anime ipsius fieret propicius. Hec conventio facta

apud Sanctum Ypolitum ante domnum: et venerabilem. Hugoafiiiï ab-

batem.

'{Au dos ) Carte Petri, cognomento Almeradi, de anniversario suo.

1 Lesmotssoulignésétaientécritsen interlignedansl'original.
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303©.

CHARTAQUA STEPHANUS DE SALEG, MILES, NOTUM FACIT SE ACCEPISSE HABITUM SANCTI

BENEDICTI m MOtîASTERIO CLUNIACENSI ET EIDEST MOfTASTËEIO AEÔDIUÎÏ DE SALES

AfeîBNDIKUSfQUE ETC. DEDISSE. ;V .

;'–
(BibLnat, cop. SC-iS/isB. h. 2%, cc%SK,)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione., agendum est

ut unusquisque homo ex rébus a Deosibi conlatis peccata sua helemo-
sinis redimere festinet ut Christum omnium conditorem in die ultimo

valeat reperire misericordissimum. Ut autem emamus regnum sem-

piternum, properemus agère bonum, et'enim scriptum est «
Regnum

Dei tantum valet quantum habes. Valet enim regnum Dei his

« qui sua pauperibus et egenis larga manu distribuunt. » Quapropter
notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam luturis, quod
ego Stephanus, miles de Saleg, decidens in infirmitate, et vidéo me
inde non convalescere, timoré mortis perterrîtus, atque cognoseens
me in Deum et in sanctos ejus peccasse me multum, ideo derelioquo

hujus seculi vanitates, et accipio habitum Sancti Benedicti;, et dono
Domino Deo et sanctis ejus Petro etjaulo et loco Cluniaco, ubi

domnus Ugo abbas magis videtur, prodesse quam preesse et fratribus
ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, videlicet dono ego
Stephanus supradictus, pro remédia anime mee et omnium paren-
tum meorum unum molendinum qui est justa ipsum pratum in villa

Saleg, et medietatem de la Forest del Mas, et unum mansum ad Vi-
larem Mainulfum, cum omnibus que ad ipsum mansumpertinent, et
censum et quicquid mihi reddebat ille qui ipsum mansum tenebat-
totum ex integro dono loco supradicto. Item ego jam. supradictus Ste-

phanus facio aliam donationem loeo prenominato de, omni alodio meo

quem habebam inseçulo, et tenebam sine ullo calumniatore ut si
duo filii mei quos in seculo dimisi, mortui fuerint sine heredibus,
nullus de parentibus meis omnino nihil in ipso alodio ibi aliquid

1 [B ajoute unumpratumet.]

loi 9-1109
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requirent, sed totum ex integro dono, laudo et confirmo loco Cluniaco

et fratribus ibidem Deo servi entibus presentibus et futuris, sine ullo

calumniatore. Si quis autem hanc nostram donationem (quod absit!)

infringere voluerit* nisi ad satisfactionem venerit, sit anathema ma-

ranatha. S. Stephani, qui hoc donum fecit et testes firmare rogavit.

S. tribus filiis suis, Bernardi, Gausfredi et Rodberti monachi. S. uxoris

sue Pontie. S. Johannes de Chrax 1 S. Ansedei de Oblat.

(Au dos:) Karta Stephani militis de Saleg.

3031.

CHARTA QUA ARTALDUS DE CALAMONT, MILES, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN MILGIACO ET IN MULTIS ALHS LOCIS.

(Bibl. nat. cop. 39-26o; B. h. 388, ccclxxxix.)

,9. Notum sit cunctis filiis sancte ecclesie Dei christianis, tam presen-

tibus quam et futuris, quod ego Artaldus miles de Calamont, filius Ala-

trudis, relinquens hujus seculi vanitatèm propter amorem regni

celestis adipiscendi, accipio habitum Sancti Benedicti in loco Clunia-

censi, ubi domnus Hugo abbas magis videtur prodesse quam preesse.

Igitur ego jam dictus ArtaldtK dono Domino Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo et loco supradicto, et fratribus ibidem Deo ser-

vientibus, presentibus et futuris, pro remedio anime mee et omnium

parentum meorum, nullo contradicente, set magis laudantibus omnibus

et firmantibus, dono ego videlicet jam predictus Artaldus, de heredi-

fate mea quod evenit mihi ex parte matris mee. In primis dono man-

sum de Milgiaco cum villano et quicquid ad ipsum mansum pertinet;

item dono alium mansum de Liriaco et omnia que ad ipsum mansum

pertinent; mansum videlicet alium de Colongis, cum omnibus ad ip-

sum mansum pertinentibus, item franchisiam quam Constantinus et

Aimo frater ejus de Senoenes2 reddebànt mihi; item dono in bosco

de Alines totum usum quem accipiebant ipsi qui tenebant mansum de

1 B.HilionisdeCrax. 8 B. Sonoenes?
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Milgiaco et mansum de Liriaco; item dono quicquid mihi evenit ex

parte patris mei, videlicet mansum quem tenet Wigardusl, et omnia

que ad ipsum mansum pertinent, item duos mansos in villa Fiscals,

qui fuit2 Stephani de Calamunt, cum omnibus que ad ipsos ,mansos

pertinent; [item unam cabaneriam quam tenet Sigibertus et Achar-

dus, et quicquid habet Artaldus de Lisca, cultum et incultum, boscum

et homines, totum ab integro dono supradicto loco; item quicquid

habeo in Satanea, totum ab integro dono eidem loco, et mansum